**V** 2 sapientiæ

X.  
1. Corin. 15  
Roma. 15

Danie. 12.

XI.

Ioan. 15.

I.

1. Timo 4

I.

Coloss. 2

LIBER TERTIVS.

» sapientiæ in superstitiõe & humilitate. Nempe instituti monacha  
 » lis professores delectũ faciũt ciborum & discretionem secundum  
 » traditiones suas: quod in prædictis uerbis prohibet beatus Paulus,  
 » & in alijs multis suarũ eplãrũ locis. Vetat etiam apostolus hisce  
 » uerbis p̄dictis, credẽtes in Christũ decretis hoĩm teneri: cõformis  
 Matth. 15 » ea in re uerbis Christi, adducentis contra Phariseorum traditio-  
 » nes illud dictum propheticum. Frustra autem colunt me: docen-  
 » tes mandata & doctrinas hominũ. Idem quoq; admonet & Pau-  
 » lus, scribens ad Titum & fideles adhortans: q; nõ sint intẽdentes  
 Titum. 1 » mandatis hominum auersantium se à ueritate. At uero instituta  
 » cœnobitica nihil aliud sunt: q̄ humana placita & mandata, q̄ suo  
 » sensu adinuerunt homines, & suo arbitratu constituerunt. Non  
 » est igitur probandum hoc uitæ genus: quod tot & tantis scripturæ  
 II. » locis plane reluctatur & refragatur. Hæc Lutherus. ¶ Respon-  
 » sio. His omnibus in præsentẽ adductis obiectione: propemodum  
 » satisfactum est & abunde, in primo huius operis libro, præsertim  
 » in decimo octauo. & uicesimo primo eius capite. Quoniam tamen  
 » hoc in loco adducunt etiam à Luthero: non pigebit in transcurso  
 » de iisdem adhuc aliquid differere, ut lætali ueneno præsentaneũ  
 » sit antidotum. In primis igitur ea Pauli uerba ad Timotheum, in  
 Taciani » ipsa obiectionis huius fronte citata: contra Tacianos dicuntur, da-  
 » mnanter connubia in uniuersum, tanq̄ humano generi illicita. &  
 » Seueriani » contra Seuerianos: improbanter usum certorũ ciborum, tanq̄ omni-  
 » bus sine discrimine uetitum. Monachi autẽ & uitæ eorum institu-  
 » tores, hoc modo nõ prohibent nubere: quasi nuptiæ omnino sint  
 » etiam quibuslibet illicitæ. nec cibos in totum uetant & interdi-  
 » cunt: quasi cuius hominum generi noxios. Sed docent nonnul-  
 » los certũ uitæ genus professos: licite à nuptijs & certo ciborũ gñe  
 » abstinere, ad frenationem uoluptatũ corporis & castigationem car-  
 » nis. Quæ sane doctrina: nec euãgelio nec apostolicis documentis  
 » nec ueritati repugnat. qm̄ nec diuina lex nec humana prohibet  
 » quempiã sponte sua ab ijs abstinere, quæ alijs sunt concessa: ut ca-  
 » stiget corpus suũ cũ apostolo, & in seruitutẽ spiritus redigat. Quis  
 » em̄ nisi prorsus impius, sanctissimũ Christi præconem Ioannẽ Ba-  
 » ptistam reprehendendum duxerit: q; aliorũ hominũ more, uinum  
 » & siceram non biberit, & carnibus non fuerit usus in cibum, ob qd  
 » sane